
Hållbarhetsrapport 
2025



Innehåll Inledning

Skrotfrags hållbarhetsarbete

Cirkulära materialflöden

Miljö

Kvalitet

Medarbetare

Ekonomi

Samhällsansvar

Antikorruption



Hej!
Sedan starten 1972 har Skrotfrag arbetat för ett mer 
cirkulärt samhälle. Vi har våra rötter i skrot och metaller, 
och det är fortfarande en central del av vår verksamhet. 
Samtidigt har vi utvecklats till en helhetsleverantör inom 
industriell avfallshantering. Idag tar vi ansvar för hela 
kundens avfallsflöde, från insamling och sortering till 
behandling, återvinning och rapportering. Alltid med 
fokus på kundanpassning, kapacitet och innovation.

Under 2025 har vi fortsatt att investera i våra 
kärnverksamheter och stärkt vårt erbjudande genom 
utveckling av våra anläggningar och vårt 
majoritetsägande i XR-bolagen. Det har gett oss en ännu 
starkare grund och ökad förmåga att erbjuda 
sammanhållna lösningar med hög kvalitet. Samtidigt har 
vår organisation vuxit i både omfattning och kompetens.

Våra medarbetare är avgörande för vår framgång. Därför 
är arbetsmiljö, säkerhet och kompetensutveckling 

fortsatt prioriterade områden. Med engagemang, ansvar 
och yrkesskicklighet driver de Skrotfrag framåt, varje 
dag.

Vi är tacksamma för det förtroende våra kunder visar 
oss. Det är i nära samarbete med dem som vi utvecklas, 
förbättrar våra tjänster och skapar långsiktigt värde. 
Hållbarhet för oss handlar om ansvar i praktiken – i 
vardagen, i affären och i de val vi gör för framtiden.

Inför 2026 ser vi framåt med tillförsikt. Med en stark 
organisation, tydlig riktning och ett helhetsperspektiv på 
avfallshantering fortsätter vi att ta steg som bidrar till en 
cirkulär ekonomi och skapar värde för våra kunder, våra 
medarbetare och samhället runt oss.

Emil Johansson
VD, Skrotfrag AB



Vår roll i samhället

* Källa: Transportstyrelsen och Trafikanalys

Varje år uppstår stora mängder restmaterial och avfall 
från den tillverkande industrin och andra verksamheter. 
Metaller, elektronik, plast, bygg- och rivningsmaterial 
samt olika typer av miljö- och säkerhetsklassat avfall 
behöver tas om hand på rätt sätt. För att dessa flöden 
inte ska bli en belastning för miljö och samhälle krävs 
kapacitet, struktur och rätt kompetens genom hela 
kedjan.

Här spelar Skrotfrag en viktig roll. Genom våra 
anläggningar runt om i landet hjälper vi industri- och 
företagskunder att hantera sina materialflöden, från 
insamling och sortering till behandling, återvinning och 
rapportering. Arbetet sker i nära samverkan med 
myndigheter och i enlighet med de lagkrav och tillstånd 
som styr vår verksamhet. Genom löpande uppföljning 
och rapportering säkerställer vi att material hanteras 
korrekt och att miljöfarliga ämnen inte hamnar där de 
inte hör hemma.

Ett konkret exempel på dessa flöden är uttjänta fordon. I 
Sverige går omkring 110 000 bilar varje år till skrotning*. 
Uppställda på rad motsvarar det en bilkö från Göteborg 
till Stockholm. Den mängden fordon och de material de 
innehåller kräver en väl fungerande infrastruktur för att 
kunna demonteras, saneras och återvinnas på ett säkert 
sätt.

Som en av landets större aktörer inom återvinning och 
industriell avfallshantering bidrar Skrotfrag till att 
samhället kan ta sitt ansvar. Genom helhetslösningar, 
teknisk kompetens och lokal närvaro ser vi till att 
material tas om hand och kan återföras som nya 
resurser i ekonomin.

Med kunskap, struktur och dagligt ansvarstagande 
hanterar vi flöden som annars riskerar att bli ett 
samhällsproblem. Det är ett ansvar vi tar på stort allvar – 
varje dag.



Om Skrotfrag
Sedan starten 1972 har Skrotfrag utvecklats från bilskrotar och 
mobilpressar till en ledande helhetsleverantör inom återvinning och 
industriell avfallshantering. Grundaren Lars Johansson etablerade 
bilskrotar i Göteborgsregionen och byggde senare vår första 
fragmenteringsanläggning i Agnesberg, vilket lade grunden för 
dagens verksamhet.

Idag drivs Skrotfrag av sönerna Emil och Paul Johansson, med Emil 
som VD. Bolaget har drygt 200 medarbetare fördelat på 29 filialer 
och erbjuder kundanpassade lösningar som omfattar hela 
avfallsflödet, från insamling och sortering till behandling, återvinning 
och rapportering.

Skrotfrag arbetar för en cirkulär ekonomi och strävar efter att 
återanvända och återvinna så mycket som möjligt, med särskilt 
fokus på järn och metall. Genom helhetslösningar och långsiktigt 
hållbarhetsarbete bidrar företaget till att bevara jordens resurser 
och skapa värde för kunder, medarbetare och samhälle.

I denna hållbarhetsrapport för 2025 redovisar Skrotfrag AB 
styrningen för ett mer hållbart företagande.



Skrotfrags 
hållbarhetsarbete



KEMIKALIEHANTERING
Vår verksamhet kräver hantering av kemikalier, där diesel 
till maskiner på våra anläggningar är den största enskilda 
förbrukningen. För oss är det avgörande att detta sker på 
ett säkert och kontrollerat sätt. Därför är våra 
dieselcisterner skyddade mot påkörning, utrustade med 
överfyllningsskydd och placerade på hårdgjorda, täta 
ytor kopplade till oljeavskiljare.
Övriga kemikalier förvaras invallade och med 
absorberingsmaterial i direkt anslutning. Det gör att vi kan 
minimera risken och kan snabbt agera för att minska 
utsläpp till mark och vatten.

BULLER
Vi bedriver verksamhet nära både natur och människor, 
och buller är därför en viktig fråga. Där det har funnits 
behov har vi genomfört bullerutredningar och vidtagit 
åtgärder, bland annat genom uppförande av bullerskydd. 
Målet är att vår verksamhet ska fungera väl i sin 
omgivning och inte upplevas som störande.

UTSLÄPP TILL LUFT
Vid våra fragmenteringsanläggningar arbetar vi aktivt för 
att begränsa stoftutsläpp till luft. Reningsanläggningar i 
form av cykloner används för att rena utgående 
luftflöden. Mätningar genomförs regelbundet vid varje 
anläggning och resultaten visar att utsläppen ligger väl 
under gällande krav och riktvärden.

Natur och omgivning



Kundernas förtroende är en grundförutsättning för en långsiktig och 
hållbar verksamhet. För oss handlar det om att ta ansvar i varje 
uppdrag, agera korrekt och säkerställa att lagar och regler efterlevs 
varje dag, i hela verksamheten.

Som en del av vårt hållbarhetsarbete genomför vi var tredje år en 
kundundersökning för att få en tydlig bild av hur våra kunder 
upplever samarbetet med oss. Resultatet ger oss både bekräftelse 
och värdefull vägledning i vårt fortsatta utvecklingsarbete.

I den senaste mätningen uppgick vårt NKI till 5,7 på en skala från 1 till 
6, vilket visar på ett starkt förtroende och ett gott samarbete med 
våra kunder. Det är ett kvitto vi är stolta över och ett ansvar vi tar 
med oss vidare.

Kundförtroende

NKI 2024

5,7



För att upprätthålla ett fungerande hållbarhetsarbete 
behövs en klar och strukturerad bild av organisationens 
intressenter.

Skrotfrag delar in dessa i följande:

Intressenter Ägare & 
Styrelse

Kunder

Leverantörer

Partners

Myndigheter

Finansiärer

Omvärld & 
Samhälle

Medarbetare



Skrotfrag arbetar kontinuerligt för ökad hållbarhet i 
varje del av värdekedjan, för att ständigt identifiera 
möjligheter till hållbarhetsförbättringar.

Skrotfrags 
värdekedja

Ingående logistik
Avfallet tas emot på 

Skrotfrags anläggningar

Demontering & 
fraktionering

Miljökänsliga vätskor sepa-
reras, metaller fragmenteras & 
övrigt sorteras för återvinning

Marknad & sälj
Kommunikation och avtal 

med kunder och 
samarbetspartners

Utgående logistik
Råmaterial i form av olika 

metaller skickas till smältverk

Eftermarknad
Uppföljning av miljöpåverkan 

och rapportering till 
myndigheter



Cirkulära
materialflöden



Idén om cirkulära materialflöden har varit med Skrotfrag sedan 1972, då 
grundaren Lars pressade skrotbilar och skickade dem vidare till fragmentering 
där järnet sedan skiljdes ut. Idag, över 50 år senare, återvinner vi järn och övriga 
metaller till förnybar råvara som går vidare till smältverk i Sverige, Europa och 
Asien. Skrot och fordon som samlas in via våra filialer från kommuner, företag 
och privatpersoner sorteras, klipps och saneras innan de förs vidare till våra 
fragmenteringsanläggningar.

Vår produktionsanläggning i Sjövik gör metallåtervinningen mer effektiv och 
möjliggör att fler fraktioner sorteras vidare. Samtidigt bidrar den till miljövinster 
genom kortare transporter.

Genom vårt arbete bidrar Skrotfrag till FN:s globala mål 12:
• 12.2 – Hållbar förvaltning och effektivt nyttjande av naturresurser.
• 12.5 – Minska avfall genom förebyggande, återanvändning och återvinning.

Från skrot till råvara



Miljö



Skrot som tas emot på Skrotfrags anläggningar kan vara oljekontaminerat. 
För att minimera risken hanteras allt material på täta betongplattor med 
dagvattenbrunnar kopplade till slamfångare och oljeavskiljare (klass 1 enligt 
SS-EN 858), innan vattnet når recipient eller kommunalt nät.

Vid sortering kan metallstoft följa med dagvattnet vid regn. För att 
begränsa påverkan har Skrotfrag tydliga rutiner för drift, skötsel och rening 
av dagvatten. 

Vi övervakar regelbundet föroreningsnivåerna och utvärderar ständigt 
metoder och teknik för att minska utsläppen.

Genom satsningar på reningstekniker för utgående dagvatten bidrar 
Skrotfrag till förbättrad vattenkvalitet enligt FN:s globala mål 6:
• 6.3 – Minska föroreningar, stoppa dumpning och begränsa utsläpp av 

farliga kemikalier för att förbättra vattenkvaliteten till 2030.

Säkra vattenflöden



Skrotfrags direkta koldioxidutsläpp från egna 
fordon och maskiner minskade med 25 % från 
2023 och 2024, och den minskningen 
bibehölls 2025.

Vi använder validerade beräkningsmetoder 
(GHG) och rapporter från leverantörer för att 
säkerställa hög kontroll och full översikt över 
koncernens direkta utsläpp. Det ger oss både 
transparens och möjlighet att kontinuerligt 
driva förbättringar.

Direkta utsläpp - Scope 1
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Metallfragmentering är energiintensivt, och Skrotfrag använder därför 
stora mängder elektricitet varje år. För att göra förbrukningen så hållbar 
som möjligt kommer 100 % av vår el från förnybara källor.

Utöver inköp av grön el har vi installerat solceller på anläggningarna i 
Sjövik, Oskarshamn och Agnesberg, vilket ytterligare minskar vårt 
klimatavtryck. För att stödja fossilfri pendling har vi också 
installerat laddstolpar på majoriteten av våra filialer.

Skrotfrag har påbörjat arbetet med att uppfylla FN:s globala mål 9:
• 9.4 – Till 2030 göra industrin och infrastrukturen hållbara, med 

effektivare resursanvändning och fler rena, miljövänliga tekniker och 
processer.

Energi



All elektricitet som Skrotfrag använder kommer 
från förnybara källor: sol, vind och vatten. Trots att 
vår el redan är helt grön, arbetar vi kontinuerligt 
med att hitta effektivare sätt att driva 
verksamheten och genom det minska vårt 
klimatavtryck ytterligare.

Grön el och effektivitet
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Kvalitet



Skrotfrag strävar efter att vara ett resurseffektivt och ansvarsfullt företag inom 
återvinningsbranschen. Förbättringsarbetet styrs av våra policyer för kvalitet, miljö, 
inköp och leverantörsbedömning där bland annat leverantörers miljöarbete vägs in 
vid inköp.

För att stärka och systematisera arbetet har 8 av våra filialer certifierats enligt:
• ISO 9001    Kvalitetsledning utifrån kundens behov
• ISO 14001   Miljöledning
• ISO 45001  Arbetsmiljö- och säkerhetsledning

Vi övervakar kontinuerligt vår miljöpåverkan och säkerställer att regelbunden 
information når alla medarbetare, så att förbättringsarbetet blir en del av vardagen.

Hållbar kvalitet



Medarbetare



Skrotfrag värnar om en arbetsplats där alla har lika 
möjligheter och där kompetens och engagemang 
avgör, inte kön eller anställningsform. 

Grafen visar fördelningen mellan män och kvinnor 
samt mellan tjänstemän och kollektivanställda på 
våra filialer.

Genom att arbeta aktivt med jämställdhet bidrar vi 
till FN:s globala mål 5 och stärker både arbetsmiljön 
och vår organisations långsiktiga hållbarhet.

Medarbetare och jämställdhet
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Diagrammen visar fördelningen mellan tjänstemän och kollektivanställda samt 
åldersstrukturen bland Skrotfrags medarbetare. Den ger en översikt över vår organisations 
mångfald och erfarenhet, och hjälper oss att följa upp utveckling och framtida behov.

Organsationens sammansättning
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Sjukfrånvaron har minskat från föregående 
år med 11 % för män och 21 % för kvinnor, 
vilket vi ser som en positiv utveckling och 
ett resultat av vårt långsiktiga arbete med 
arbetsmiljö och hälsa. 

Minskningen indikerar att de förebyggande 
insatser som genomförts under året har 
haft effekt, samtidigt som det fortsatt är 
ett prioriterat område att följa upp och 
utveckla framåt.

Sjukfrånvaro
År <30 år 30–49 år 50–59 år 60–65 år >66 år

2023 3,1% 1,2% 3,8% 4,1% 2,2%
2024 3,8% 2,3% 2,2% 10,7% 2,1%
2025 2,9% 2,2% 4,9% 6,6% 6,0%
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Skrotfrags personal är det absolut viktigaste för 
att Skrotfrag på ett långsiktigt och hållbart sätt 
ska kunna uppnå sina mål. Att alla medarbetare 
mår bra och trivs på sitt arbete är därför A och 
O.

Att så många vill arbeta hos Skrotfrag och att 
Skrotfrag har en femårig tillväxt i antal 
medarbetare, ses därför som ett kvitto på att 
medarbetarna trivs.

Personalomsättning
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Skrotfrags arbetsmiljöpolicy har som mål att alla 
arbetsplatser ska vara skadefria, där faror och risker för 
ohälsa identifieras och åtgärdas effektivt. Vi arbetar 
systematiskt för att förebygga och eliminera risker, och 
ett centralt mål är att ingen ska skada sig på jobbet.

Under 2025 uppnåddes tyvärr inte målet,  och vi har 
förstärkt insatserna för riskbedömning, utbildning och 
säkerhetsrutiner, för att säkerställa att arbetsmiljön 
förbättras och att incidenter minimeras framöver. 

Som en konsekvens av detta ser vi en positiv utveckling i 
antalet inrapporterade riskobservationer under 2025, 
vilket tyder på en ökad medvetenhet i organisationen och 
är en viktig del i vårt kontinuerliga säkerhetsarbete.

Olyckor och tillbud
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Skrotfrags verksamhet styrs av regelverk kring både utbildningar och 
kompetenser. Därför sker utbildningsinsatser både som generella 
program för alla medarbetare och som rollspecifika utbildningar. De 
flesta utbildningar innefattar brand, säkerhet och arbetsmiljö, och 
genomförs både fysiskt och via e-learning.

Vi arbetar även med ledarskapsutveckling och främjar intern 
karriärutveckling, där medarbetare uppmuntras till rörlighet inom 
organisationen. Samtidigt rekryteras ny kompetens för att möjliggöra 
tillväxt och stärka konkurrenskraften.

Genom kontinuerlig utbildning bidrar Skrotfrag till FN:s globala mål 4.4, 
där fokus ligger på att öka antalet ungdomar och vuxna med relevanta 
färdigheter – tekniska färdigheter och yrkeskunnande – för 
sysselsättning, anständigt arbete och entreprenörskap.

Kompetens 
och utveckling



Ekonomi



År            Kostnad anställda    Investeringar

  2023            73 459 TSEK      168 029 SEK

 2024            95 554 TSEK       96 047 TSEK

 2025            99 268 TSEK       24 461 TSEK
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Grafen visar Skrotfrags ekonomiska 
utveckling mellan 2024 och 2025 
inklusive personalkostnader, investeringar, 
omsättning, soliditet och rörelseresultat. 
Den ger en översikt över hur 
verksamheten växer, investerar i framtiden 
och samtidigt bibehåller en stabil ekonomi.

Genom att kombinera tillväxt med 
investeringar i medarbetare och hållbara 
processer bidrar Skrotfrag till FN:s globala 
mål 8, som handlar om hållbar ekonomisk 
tillväxt, produktivitet och anständiga 
arbetsvillkor.

Ekonomisk 
översikt



Samhällsansvar



Skrotfrag finns på 28 orter runt om i landet och värnar om goda relationer 
med de lokalsamhällen där vi verkar. Genom våra anläggningar stöttar 
vi lokalt föreningsliv, idrott och samhällsinitiativ, vilket är ett sätt för oss att 
bidra till livskraftiga och engagerade lokalsamhällen.

Idrott och föreningsverksamhet spelar en viktig roll för gemenskap, 
engagemang och ett aktivt samhällsliv. Genom vårt stöd vill vi vara en 
positiv kraft i de orter där vi finns och bidra till aktiviteter som samlar 
människor och skapar stolthet lokalt.

Genom dessa aktiviteter bidrar Skrotfrag till FN:s globala mål 3, bl a:
• 3.4 – Minska förtida död i icke smittsamma sjukdomar och främja 

psykisk hälsa och välbefinnande.

Engagemang i samhället



Skrotfrag står enat bakom Agenda 2030 och FN:s 
deklaration om de mänskliga rättigheterna, och 
säkerställer att inga brott mot dessa rättigheter 
förekommer inom verksamheten.

Vi följer också Internationella arbetsorganisationens 
(ILO) kärnkonventioner för mänskliga rättigheter i 
arbetslivet och accepterar ingen form av slavarbete, 
tvångsarbete eller illegal arbetskraft i produktionen av 
varor eller tjänster.

Mänskliga rättigheter



Antikorruption



Korruption innebär missbruk av anförtrodd makt för privat vinning, exempelvis genom mutor, 
penningtvätt eller missbruk av inflytande. Vi arbetar aktivt för att förebygga oegentligheter.

Medarbetare får aldrig lämna gåvor, förmåner eller annan otillåten ersättning i relation till kunder, 
leverantörer, myndigheter eller andra beslutsfattare. Kontanthantering har avskaffats på alla filialer, 
vilket också minskar risken för rån. Riskerna för mutor och korruption bedöms som låga.

Vi har uppförandekod, inköps- och leverantörskriterier samt ett visselblåsarsystem kopplat till 
lagkrav. Visselblåsarsystemet gör det möjligt för individer att anonymt och konfidentiellt rapportera 
allvarliga missförhållanden, så att risker kan upptäckas och åtgärder vidtas tidigt. Under 2025 
hanterades 0 visselblåsarärenden.

Skrotfrag utför interna revisioner och incidenter rapporteras till VD för utredning och åtgärd. 

Genom dessa åtgärder bidrar Skrotfrag till FN:s mål 16, bland annat:
• 16.5 – Minska alla former av korruption och mutor.
• 16.7 – Säkerställa lyhört och inkluderande beslutsfattande på alla nivåer.

Transparens och ansvar



Hållbarhet och utveckling 
genomsyrar vår vardag. Där du 
ser en dåtid ser vi en framtid. 
Tillsammans sparar vi på 
jordens resurser och bidrar till 
en bättre värld.



Med omtanke för 
framtiden.
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